Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от "28" марта 2022 г. № 22-од

г. Похвистнево

Об обследовании

и категорировании объектов (территорий) и актуализации

паспорта безопасности объекта (территории)

В целях своевременной и качественной реализации требований постановления

Правительства Российской Федерации от 02.08. 2019 г. N 1006 "Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)" (далее - постановление N 1006), а также постановления от 5 марта 2022 г.

№289 « О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в сфере

обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территорий)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию и категорированию

объекта (территории) образовательной организации (далее - Комиссия) согласно приложения №1.

2. Комиссии в период с «29».03.2022 г. по «29».04 2022 г. провести работу по обследованию

и категорированию объекта (территории) организации, находящийся по адресу:

 446450,Самарская область, г. Похвистнево, ул. Малиновского, д. 1А

3. Результаты обследования и категорирования по  объекту (территории) оформить актом

обследования и категорирования объекта (территории).

4. Ведущему инженеру по антитеррористической безопасности Е. М. Селезневой:

4.1. По результатам категорирования объекта (территории) разработать паспорт безопасности

объекта (территории), согласовать с территориальным органом безопасности, территориальным

органом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации

(подразделения вневедомственной охраны Росгвардии), территориальным органом МЧС России, и

представить на утверждение не позднее 21. 07. 2022 года;

4.2. Разработку, учет, хранение паспортов безопасности объектов, их актуализацию,

ознакомление лиц с информацией, содержащихся в них, осуществлять в соответствии с приказом

от "01" октября 2021 г. N 021-од "О мерах по обеспечению информационной безопасности в ГБУ

ДПО «Похвистневский РЦ».

4.3. Паспорта безопасности объектов (территорий), разработанные в соответствии с

постановлением N 1006, и постановлением  от 5 марта 2022 г. №289 ввести в действие с 21.07.

2022 года. Считать с этого же числа утратившими силу паспорт безопасности объекта

consultantplus://offline/ref=65E108CC410306C180C09238E60D067BA557A4D237E6D8C1312FC99EA4E6ACD20C336BDF587ADA0D08446749FA656617779EC86C3C07CC31O4ZAM
consultantplus://offline/ref=65E108CC410306C180C09238E60D067BA557A4D237E6D8C1312FC99EA4E6ACD20C336BDF587ADA0F08446749FA656617779EC86C3C07CC31O4ZAM

(территорий), ранее разработанный организацией в соответствии с приказом от "18" октября 2018

г. N 065/2-од.

5. Делопроизводителю Ильиной Т. А. с 22.07. 2022. г. изъять утратившие силу паспорта

безопасности объекта (территории), организовать их архивное хранение в организации в течение 5

лет. Паспорта безопасности объектов (территорий), с момента утверждения которых прошло более

10 лет, уничтожить в установленном порядке.

6. Настоящий приказ довести до лиц, указанных в приказе.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1: состав комиссии по обследованию и категорированию объекта

(территории) образовательной организации на 1 л.

Директор

 ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

Р. Р. Акимова.

Приложение №2 к приказу №22-од

от 28.03.2022

СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объекта (территорий),

подлежащих антитеррористической защите, находящихся в муниципальной собственности

городского округа Похвистнево Самарской области.

Председатель комиссии:

Акимова Раиса Рамисовна

директор  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».

Заместитель

председателя комиссии:

Селезнева Елена Михайловна

ведущий инженер ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

Члены Комиссии:

Чагов Антон Владимирович Ведущий инженер - программист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

Каргин Андрей Николаевич начальник отдела ГО и ЧС Администрации городского

округа Похвистнево(по согласованию)

Шепелев Илья Игоревич сотрудник отдела УФСБ России по Самарской области

в г. Отрадный (по согласованию)

Ласкин

Василий Валерьевич

начальник ПЦО Похвистневского ОВО – филиала

ФГКУ «УВО ВНГ России по Самарской области»,

капитан полиции(по согласованию)

Абросимов Сергей Валерьевич начальник отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по городскому округу

Похвистнево, муниципальным районам

Похвистневский и Камышлинский управления

надзорной деятельности и профилактической работы

Главного управления МЧС России по Самарской

области (по согласованию)

Максимова Людмила Ивановна заместитель директора муниципального казенного

учреждения городского округа Похвистнево

Самарской области «Служба эксплуатации зданий и

сооружений» (по согласованию)

Романова Оксана Александровна Заместитель начальника ОУУП и ПДН – начальник

ОДН МО МВД России «Похвистневский», полковник

полиции (по согласованию)

		2023-05-22T16:28:17+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова